
令和４年４月６日

保護者のみなさまへ

志布志市立松山小学校
校 長 友生 雅夫

家庭訪問の実施について(お知らせ)

春暖の候，みなさまにおかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げ
ます。今年度14名の新入生を迎え，全校児童77名で令和４年度をスタートいたしま
した。本年度も学校教育へのご理解とご協力，よろしくお願いします。
さて，本年度の家庭訪問を下記のとおり実施します。
つきましては，公私ともにご多用な折りとは存じますが，ご協力のほどよろしく

お願いします。

記

１ 期 日 令和４年４月12日（火）～15日（金），19日（火）

２ 時 間 14：45～16：35（各家庭約10分程度）

３ 家庭訪問日程

期 日 地 域 名

４月12日（火） 馬場団地，射場，蕨野，前田，馬場，草ノ瀬，仮屋，
城西団地

４月13日（水） 久保園，上松，あじさい団地，豊留，野久尾，まこも，河床，
宮田上，川路，表，大谷，狩川

４月14日（木） 西馬場三区，太田尾，駅通りⅠ

４月15日（金） 駅通りⅡ，西馬場一区

４月19日（火） 駅通りⅢ

４ その他
⑴ 本年度も保護者の負担軽減，教職員の業務改善の観点から戸口訪問とします。
玄関先での対応でお願いします。新年度の挨拶，通学路，住所の確認が目的と
なり，各家庭 10分程度の訪問とします。湯茶接待や，お土産等は遠慮させて
いただきますので，御了承ください。

⑵ 具体的な期日，時間帯については担任から計画案が出されますが，集落の児
童数に差がありますので，上記期日はあくまでも予定とお考えください。訪問
時間の希望については，各担任とご相談ください。

⑶ 家庭訪問の日の２年生以上は，給食，５校時，帰りの会後，下校(13:50過
ぎ)となります。


